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30 maja 2025 r. portal „The Cradle” poinformował, że brytyjska
organizacja pozarządowa powiązana z rządem Wielkiej Brytanii
odegrała kluczową rolę w procesie przemianowania i politycznej
rehabilitacji  Ahmada  asz-Szary  –  byłego  szefa  Al-Kaidy,
znanego  szerzej  pod  pseudonimem  Abu  Mohammad  al-Dżulani.
Informacje te pochodzą z raportu „Independent Arabia” oraz
niedawnych  wypowiedzi  byłego  amerykańskiego  ambasadora  w
Syrii, Roberta Forda.

Robert Ford ujawnił na początku maja, podczas wystąpienia w
Baltimore Council on Foreign Affairs, że dwa lata temu został
zaproszony  przez  brytyjską  organizację  do  współpracy  przy
planie mającym na celu „wyprowadzenie asz-Szary, znanego wtedy
jako al-Dżulani, ze świata terroryzmu do regularnej polityki”.
Ford przyznał, że początkowo miał opory: „Wyobrażałem sobie,
jak kończę w pomarańczowym kombinezonie z nożem przy gardle”.
Jednak po rozmowach z osobami, które wcześniej spotkały się z
asz-Szarą, zdecydował się przyjąć zaproszenie.

Według Forda, w 2023 r. doszło do dwóch spotkań w prowincji
Idlib,  kontrolowanej  przez  organizację  asz-Szary  –  Hayat
Tahrir  al-Sham  (HTS),  dawniej  znaną  jako  Front  al-Nusra,
syryjski  odłam  Al-Kaidy.  Podczas  rozmów  asz-Szara  miał
stwierdzić, że jego dawne ideologiczne przekonania i taktyki,
jako członka Al-Kaidy, nie są już możliwe do zastosowania, gdy
odpowiada się za miliony ludzi. „Musiałem iść na kompromisy” –
podkreślił. Ford poinformował, że drugie spotkanie odbyło się
we wrześniu 2023 r., na około dwa miesiące przed atakiem,
który doprowadził do upadku rządu Baszszara al-Asada.

https://wolnemedia.net/brytyjska-ngo-zmienila-lidera-al-kaidy-w-przywodce-syrii/
https://wolnemedia.net/brytyjska-ngo-zmienila-lidera-al-kaidy-w-przywodce-syrii/


Według „Independent Arabia”, centralną rolę odegrała londyńska
organizacja Inter Mediate, która specjalizuje się – jak podaje
na  swojej  stronie  –  w  „pośrednictwie  w  skomplikowanych  i
niebezpiecznych konfliktach”. Organizacja ta została założona
w  2011  r.  przez  Jonathana  Powella,  byłego  szefa  gabinetu
premiera Tony’ego Blaira. Co ciekawe, Powell w zeszłym roku
ustąpił z funkcji w Inter Mediate, gdy został mianowany przez
premiera  Keira  Starmera  na  doradcą  ds.  bezpieczeństwa
narodowego Wielkiej Brytanii. Współzałożycielem Inter Mediate
był też Martin Griffiths, były specjalny wysłannik ONZ ds.
Jemenu.

Źródło  z  syryjskiej  prezydencji  zaprzecza  wersji  Roberta
Forda.  Według  tej  relacji  rozmowy  nie  miały  prywatnego
charakteru,  ale  odbywały  się  podczas  dużych  wydarzeń
publicznych,  zorganizowanych  w  celu  zaprezentowania
doświadczeń administracyjnych i instytucjonalnych Idlibu pod
kontrolą  opozycji.  Ford  miał  być  częścią  delegacji
brytyjskiego think tanku, a jego wizyty nie miały charakteru
dyplomatycznego  ani  nie  były  elementem  specjalnego
porozumienia  politycznego.

Raport pojawia się w czasie, gdy wielu komentatorów zaskoczyła
serdeczna atmosfera, w jakiej Sharaa został przyjęty niedawno
w Paryżu oraz podczas spotkania w Arabii Saudyjskiej z byłym
prezydentem  USA  Donaldem  Trumpem  –  mimo  swojej
ekstremistycznej  przeszłości.

Przypomnijmy, że po amerykańskiej inwazji na Irak w 2003 r.
asz-Szara przyłączył się do Al-Kaidy w Iraku (AQI), a później
został zastępcą Abu Bakra al-Baghdadiego, kiedy organizacja
działała już pod nazwą Islamskie Państwo w Iraku (ISI).

W 2011 r. Baghdadi wysłał go do Syrii, aby walczył z reżimem
al-Asada. Asz-Szara odegrał kluczową rolę w serii krwawych
ataków samobójczych na siły bezpieczeństwa i cywilów, a w 2012
r. założył Front al-Nusra.



Po  kilku  kampaniach  rebrandingowych  (zmiany  wizerunkowej),
wspieranych przez Katar, Front al-Nusra przemianowano w 2017
r. na Hayat Tahrir al-Sham (HTS) – organizację, która obecnie,
jak  się  wydaje,  jest  przez  Zachód  „stylizowana”  na
politycznego  gracza  możliwego  do  zaakceptowania.
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